
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanz-Termine
Tanz-Sommer 2019

Buchen Sie Ihre Tanzzeit! 
Sie entscheiden und bestimmen Ihren Preis!

12 Monate tanzen
für 37 Euro pro Person und Monat1,2,3

6 Monate tanzen
für 48 Euro pro Person und Monat1,2,3

3 Monate tanzen
für 53 Euro pro Person und Monat1,2

1 Monat (4 Wochen) tanzen
für 89 Euro pro Person und Monat2

1  Wenn Sie es nicht anders wünschen, (schriftlich bis 1 Monat vor Ablauf) verlängert   
 sich Ihre Tanzzeit um die gleiche Laufzeit wie bei der Anmeldung.                     

2 Sofern uns kein SEPA-Lastschriftmandat erteilt wurde, erhöht sich der Beitrag aufgrund   
des besonderen Verwaltungsaufwandes um 3 Euro pro Person und Monat.

3 Panorama Card mit Vergünstigungen - sprechen Sie uns an.

KEIN UNTERRICHT - 
Tanzschule bleibt geschlossen:

n Mo 26.08. bis So 15.09. - Sommerpause

HOCHZEIT
Verliebt, verlobt,... und Hochzeitstanz? 
Gerne bereiten wir Sie, Ihre Eltern, die Trauzeugen und Gäste
auf dieses besondere Ereignis vor, damit Sie es entspannt 
genießen können, es sich gut anfühlt und bei der Hochzeits-
Gesellschaft einen bleibenden Eindruck hinterlässt.

Unsere Empfehlung: 
Nehmen Sie sich genügend Zeit und fangen Sie rechzeitig 
vor Ihrer Hochzeit mit dem Tanzen an. Diese Routine gibt
Ihnen bei allen Tänzen Sicherheit auf der Tanzfläche! 

Zusätzlich bieten wir Ihnen die Möglichkeit sich individuell
auf den Hochzeitstanz vorzubereiten. So werden Sie diesen
besonderen Moment noch lange in Erinnerung behalten.

Hochzeitskurs                    

Individuelle Betreuung - für den Hochzeitstanz

Einzelstunde
80 € - pro Paar (45 Minuten)

Hochzeitspaket 1
Ihre Tanzzeit 1, 3, 6 oder 12 Monate 
1 individuelle Einzelstunde (45 Minuten) + 76 € pro Paar

Hochzeitspaket 2
Ihre Tanzzeit 3, 6 oder 12 Monate 
2 individuelle Einzelstunden (45 Minuten) + 144 € pro Paar

Hochzeitspaket 3
Ihre Tanzzeit 3, 6 oder 12 Monate 
4 individuelle Einzelstunden (45 Minuten) + 256 € pro Paar

Tag             Einstiegswochen                     Uhrzeit

                    23.07. / 17.09. / 15.10.              17:50

                    18.09. / 16.10.             20:50

                    25.07. / 19.09. / 17.10.              19:50

                    28.07. / 22.09. / 20.10.             16:50

Di

Mi

So

Do



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Woche
Montag
22. Juli

TANZE/Jugendclub

TANZE/Medaillenclub

TANZE

Dienstag
23. Juli

Kindertanzen
Mäuse

Kindertanzen
Löwen

Dance Kids
16:45 Uhr

TANZE

TANZE

TANZE

Mittwoch
24. Juli

Hip Hop
15:45 Uhr

Video Clip Tanzen
16:45 Uhr

TANZE

TANZE

TANZE/Jugendclub

Donnerstag
25. Juli

Breakdance
14:45 Uhr

Hip Hop Kids
15:45 Uhr

Hip Hop Advanced
16:45 Uhr

TANZE/Jugendclub

TANZE/Medaillenclub

TANZE

TANZE

Freitag
26. Juli

School’s out
Party 

Tanz-Sommer-
Schlemmer-
Grillabend
ab 18 Uhr

Sonntag
28. Juli

TANZE

TANZE/Medaillenclub

TANZE

TANZE

TANZE/Jugendclub

10:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

1. Woche

10:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

2. Woche
Montag
29. Juli

TANZE/Jugendclub

TANZE/Medaillenclub

TANZE

Dienstag
30. Juli

Kindertanzen
Mäuse/Löwen

Dance Kids/Hip Hop Kids
16:45 Uhr

TANZE

TANZE

TANZE

Mittwoch
31. Juli

Breakdance

Hip Hop/
Video Clip Tanzen

TANZE

TANZE/Jugendclub

Sonntag
4. August

TANZE

TANZE/Medaillenclub

TANZE

TANZE

TANZE/Jugendclub

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

2. Woche

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

3. Woche
Montag

5. August

Breakdance

TANZE/Jugendclub

TANZE/Medaillenclub

TANZE

Dienstag
6. August

Kindertanzen
Mäuse/Löwen

Dance Kids/Hip Hop Kids
16:45 Uhr

TANZE

TANZE

TANZE

Mittwoch
7. August

Breakdance

Hip Hop/
Video Clip Tanzen

TANZE

TANZE/Jugendclub

Sonntag
11. August

Tanzabend
19 -22 Uhr

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

3. Woche

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

4. Woche
Mittwoch

14. August
Kindertanzen
Mäuse/Löwen

Dance Kids/Hip Hop Kids
16:45 Uhr
Hip Hop/

Video Clip Tanzen

Tanzabend
19 -22 Uhr

Sonntag
18. August

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

4. Woche

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

TANZE

TANZE/Medaillenclub

TANZE

TANZE

TANZE/Jugendclub

5. Woche
Montag

19. August

TANZE/Jugendclub

TANZE/Medaillenclub

TANZE

Dienstag
20. August

Kindertanzen
Mäuse/Löwen

Dance Kids/Hip Hop Kids
16:45 Uhr

TANZE

TANZE

TANZE

Mittwoch
21. August

Breakdance

Hip Hop/
Video Clip Tanzen

TANZE

TANZE/Jugendclub

Sonntag
25. August

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

5. Woche

16:00 Uhr

16:50 Uhr

17:50 Uhr

18:50 Uhr

19:50 Uhr

20:50 Uhr

TANZE

TANZE/Medaillenclub

TANZE

TANZE

TANZE/Jugendclub

School`s out Party
Wir starten mit Euch in die Sommerferien!
Kommt direkt nach der Schule vorbei
und feiert mit guter Musik und coolen 
Partytänzen in den Sommer.

Tag: Freitag, 26. Juli Beginn: Nach der Schule

Tanz-Sommer-Schlemmer-Grill-Abend
Der Beginn unseres Tanzsommers!

Wir wollen mit Euch grillen! 
Dabei sind Eurem Ideenreichtum keine Grenzen 
gesetzt. Bringt für Euch das Grillfleisch mit und noch
etwas Leckeres für unser großes Schlemmerbuffet. 
Für Teller, Besteck, Servietten, Grillsaucen und 
Kräuterbutter sorgen wir, für die Vielfalt sorgt Ihr.

Tag: Freitag, 26. Juli Beginn: 18:00 Uhr

Wichtig: Bitte nur mit Voranmeldung!


